construxerat. Igitur cum per aliquod [tempus] illic 

habitassent aptaque coenobialibus praeparassent, 

multi Burgundiorum gentis necnon et Francorum 

ueniebant ad eos propter desiderium aeterni regni, 

ibique mirum in modum crescebat regularis uitae 

origo. 

monasticae uitae habitum uoluntaria paupertate 

susciperent.  

 (3). Cum fluctiuagum [mundum] linquebat 

nobilium multitudo, - Christo laus ! - creuerat 

passim opinio eorum in finibus Galliae uel 

Germaniae. Nam et maturitas uitae eorum 

(3). Cumque haec tam felix commanentium 

semper in melius proficeret disciplina, singularis 

beati Columbani sanctitas miraculis frequentibus 

comprobata per totas coepit Galliae uel 
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Theodorichum regem non latuit, qui saepe ad eos 

uenit ac orationis eorum amminicula 

postulauit. Cui sanctus uir Columbanus dulcifluam 

doctrinam suam inpendebat necnon et pro 

concubinis, quibus indiscrete adherebat, 

uehementer arguebat, ortando eum, potius 

legitimo coniugio uti, quatenus spes regni incautela 

eius non distitueretur, sed utilitati populi in 

posterum seruaretur. Multa ergo ammonitionibus 

eius agebat, sed instigante inimico humani generis 

mentem Brunnihildae, auiae suae, in prostitutionis 

amissione uiri Dei consilium utile rennuebat. Nam 

sicut Zezabel regnum Ahab perdidit, ita et haec 

istum decoepit, auertendo eum a legitimo coniugio 

ac uitam eius lupanaribus damnando. Tantum 

timore honoris ac dignitatis suae in palacio regali, 

si legitima coniunx uersaretur sub sceptro nobili, 

inuidia contra uirum Dei augebatur, in tantum, ut 

praedicta filia diaboli a rege inpetrasset, ne 

amplius sub dicione regiminis eius uir Dei 

habitasset. Nam et legatio mittebatur, quatenus de 

regno expelleretur. Ille uero mouens inde, sicut in 

gestis eius legitur, peruenit ad Clotharium regem, 

cumque ab eo benigne susciperetur eumque 

diuinitus instruxisset, expetiuit, ut fultus comitibus 

ad Theodobertum regem Austrasiorum 

uenisset. Consentitur demum petitioni uiri Dei 

Germaniae diffamari prouincias. Laudabatur ab 

omnibus, colebatur a cunctis, adeo ut 

Theodericus rex, filius Hildiberti, nepos Sigiberti, 

qui eo tempore Burgundionibus regnabat, ad eum 

sepe ueniret et praecum eius suffragia summa 

cum deuotione deposceret. Quem cum pater 

sanctus increparet, cur concubinarum pollueretur 

amplexibus et non potius legitimae coniugis 

conubio frueretur, monitis eius obtemperans,